

10 stycznia 2018



## Nowoczesny sprzęt dla szpitala wojewódzkiego

Inkubatory hybrydowe, inkubator transportowy, respiratory, kardiomonitorzy

wieloczynnościowe, pompy infuzyjne, neuromonitoring, stymulator nerwów, gastroskop oraz aparat do pH-metrii przełyku z impedancją – sprzęt o wartości prawie 1,5 miliona złotych zakupił Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, dzięki dotacji celowej, otrzymanej z Ministerstwa Zdrowia. Nowoczesna aparatura trafi do Kliniki Neonatologii, w tym Pododdziału Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka oraz dla Klinik: Chirurgii Dziecięcej i Pediatrii.

- Łączna kwota dotacji celowej z Ministerstwa Zdrowia wyniosła ponad 1 mln 477 tys. zł., a całkowita wartość zakupów ponad 1 mln. 484 tys. zł. – informuje **Edyta Warchałowska**, kierownik Działu Funduszy Strukturalnych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

Kierownicy klinik podkreślają, że sprzęt, który można było kupić dzięki środkom z resortu zdrowia jest niezbędny. – Rodzi się coraz więcej noworodków, w stanach wymagających monitorowania funkcji życiowych – podkreśla **Grażyna Pazera**, kierownik Kliniki Neonatologii WSzZ. Jak dodaje, nowoczesna aparatura zapewnia dziecku większe bezpieczeństwo, a lekarzom lepszy komfort pracy. **Grzegorz Tokarski**, kierujący pracą Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka, gdzie trafiają dzieci z całego województwa świętokrzyskiego, uważa, że sprzęt pomoże w pracy całego pawilonu pediatrycznego.

Videogastroskop z torem wizyjnym, neuromonitoring nerwów krtaniowych wstecznych, stymulator nerwowo-mięśniowy do operacji zarośnięcia odbytu trafiły na Blok Operacyjny Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii, a będą wykorzystywane przez chirurgów dziecięcych.

Dr n. med. **Przemysław Wolak**, kierownik Kliniki Chirurgii Dziecięcej, Urologii i Traumatologii wyjaśnia, że dzięki nowej aparaturze, możliwe będzie m.in. jeszcze bardziej bezpieczne operowanie tarczycy. Sprzęt umożliwi bowiem monitorowanie lokalizacji nerwów krtaniowych, wstecznych.

Z kolei, aparat do pH-metrii przełyku, jak wyjaśnia dr n. med. **Zdzisław Domagała**, kierownik I Kliniki Pediatrii WSzZ, będzie wykorzystywany do diagnostyki chorób górnego odcinka przewodu pokarmowego.

Klinika Neonatologii WSzZ jest oddziałem o III poziomie referencyjności. Klinika Chirurgii Dziecięcej to jedyny taki oddział w regionie.